
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. ~

Oggetto: Procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per la fornitura
quadriennale , per somministrazione, di materiale specialistico di chirurgia toracica, chirurgia pediatrica ,
ORL, proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato necessari alle UU.OO. dell'ARNAS
Garibaldi di Catania e della consorziata Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele di
Catania. Parziale rettifica verbale di deliberazione n. 149/2015

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Seduta del giorno 1 O SET. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del
Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
'-.- Dott.ssa Diga Marletta

o

Direttore Sanitario
Dott.

Con l'assistenza, quale Segretario
(Dott. Salvatore Ledda)

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento
II Capo Settore Provveditorato F.F.

Dott.&a ESsilta Riggi



Premesso che con verbale di deliberazione n. 149 del 13.03.2015, l'Azienda Ospedaliere Garibaldi ha aggiudicato la

procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per la fornitura quadriennale , per somministrazione,

di materiale specialistico di Chirurgia toracica, chirurgia pediatrica , ORL, proctologia, neonatologia e materiale di

consumo dedicato necessari alle UU.OO. dell'ARNAS Garibaldi di Catania e della consorziata Azienda Ospedaliera

Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele di Catania;

Che la procedura di gara, articolata in n. 479 lotti, è stata aggiudicata , giusta previsione del disciplinare di gara, con il
s

J criterio previsto dall'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e cioè in favore della ditta che ha offerto il prezzo più basso

previ'a verifica, da parte di apposita Commissione tecnica , della conformità dei prodotti alle specifiche tecniche richieste

in'̂ pitolato;
,» /
./° i

Che, nel particolare, aggiudicataria del lotto n. 29 "Spazzolini citologia per broncoscopia con anima in fili metallici

intrecciati ed estremità a biglia e con spazzolino a setole scure (per la buona visibilità endoscopica) e maglie strette" :

- Spazzolino + guaina per canali da 2.0 mm (Quantità complessiva annua ARNAS + Policlinico Catania totale 100 pz.);

-Spazzolino + guaina per canali da 2,6 mm (Quantità complessiva annua ARNAS + Policlinico Catania totale 60 pz.);"

è risultata essere la ditta Olympus, giusta offerta n. 36598/147/P/rb del 16.09.2014;

lotto 29
1
2
3

OLYMPUS
LORENZATTO
INNOVA MEDICA

23,00
29,06
40,00

Che, tuttavia, a seguito di successive verifiche istruttorie si è constatato l'erronea indicazione nei diversi atti di gara del

prezzo di aggiudicazione definitiva dei dispositivi di cui al lotto n. 29 " Spazzolini citologie!" nella versione per canali da 2.0

MM e da 2.6 MM ;

Che, infatti, risulta impropriamente indicato quale prezzo di aggiudicazione, disposta in favore della ditta Olympus , il

costo unitario di una sola delle due diverse misure richieste in capitolato laddove invece per le altre due ditte concorrenti -

Lorenzatto e Innova Medica - il prezzo riportato si riferisce alla somma dei costi unitari;

Che conscguentemente si è proceduto al riesame delle offerte presentate da tutte le diverse ditte concorrenti al lotto n.

29, nel dettaglio:
\a ditta OLYMPUS n. 36598/147/P/rb del 16.09.2014:

Collice

026049

026050

Descrizione

Spazzolino cito

mono 2,0 MM

Spazzolino cito

mono 2,6 MM

Confezione

10 pz. per

confezione

10 pz. per

confezione

Importo unitario a

conf.

€. 230,00 Iva esclusa

£. 230,00 Iva esclusa

Importo unitario per pezzo

€. 23,00 Iva esclusa

€. 23,00 Iva esclusa



Offerta ditta LORENZATTO offerta n. 2014/0924/GA/012023 del 10.09.2014:

Codice

H-HIC-CB-22

H-HIC-CB-20

t

Descrizione

Spazzolino cito

mono 2.0 MM

Spazzolino cito

mono 2,6 MM

Confezione

10 pz. per

confezione

10 pz. per

confezione

Importo unitario a

conf.

€. 145,30 Iva esclusa

€. 145,30 Iva esclusa

Importo unitario per pezzo

€. 14,53 Iva esclusa

€. 14,53 Iva esclusa

Offerta ditta INNOVA MEDICA offerta n.14/00819 del 17.09.2014:

Codice

CYB24S12CS

CYB40S12CS

Descrizione

Spazzolino cito

mono 2,0 MM

Spazzolino cito

mono 2,6 MM

Confezione

50 pz. per

confezione

50 pz. per

confezione

Importo unitario a

conf.

€. 1.000,00 Iva

esclusa

€. 1.000,00 Iva

esclusa

Importo unitario per pezzo

€. 20,00 Iva esclusa

€. 20,00 Iva esclusa

Che, in ragione di quanto premesso, si è proceduto d'ufficio alla riformulazione della graduatoria di gara per come di

seguito riportato:

lotto 29 Posizione

1

2
3

DITTA

LORENZATTO
INNOVA MEDICA
OLYMPUS

Importo
complessivo dei
prezzi unitari

€. 29,06
€. 40,00
€. 46,00

Importo annuo complessivo
del lotto

€. 2.324,80
€. 3.200,00
€. 3.680,00

Che, pertanto, occorre:

rettificare la graduatoria finale della procedura di gara "Procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un

accordo quadro per la fornitura quadriennale , per somministrazione, di materiale specialistico di chirurgia

toracica, chirurgia pediatrica , ORL, proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato necessari alle

UU.OO. dell'ARNAS Garibaldi di Catania e della consorziata Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Vittorio

Emanuele di Catania" , aggiudicata giusta deliberazione n. 149/2015;

dichiarare la decadenza della ditta Olympus dall'aggiudicazione del lotto n. 29 "Spazzolini citologici";

disporre l'aggiudicazione dello stesso lotto in favore della ditta Lorenzatto, giusta offerta n.

2014/0924/GA/012023 del 10.09.2014:



Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere (lei Direttore SanjEiriP-£!pel Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti,

Prendere atto che a seguito di verifiche istruttorie successive al verbale di deliberazione n. 149/2015, con il quale questa

ARNAS ha aggiudicato la procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per la fornitura

quadriennale, per somministrazione, di materiale specialistico di Chirurgia toracica, chirurgia pediatrica , ORL, proctologia,

neonatologia e materiale di consumo dedicato necessari alle UU.OO. dell'ARNAS Garibaldi di Catania e della consorziata

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele di Catania, si è accertato l'erronea indicazione nei diversi

atti di gara del prezzo di aggiudicazione definitiva dei dispositivi di cui al lotto n. 29 " Spazzolini citologia" nella

versione per canali da 2.0 MM e da 2.6 MM ;

Prendere atto che , risulta impropriamente indicato quale prezzo di aggiudicazione, disposta in favore della ditta

Olympus , il costo unitario di una sola delle due diverse misure richieste in capitolato laddove invece per le altre due

ditte concorrenti - Lorenzatto e Innova Medica - il prezzo riportato si riferisce alla somma dei costi unitari;

Prendere atto che si è proceduto d'ufficio a riformulare la graduatoria di gara per come di seguito dettagliata:

lotto 29 Posizione

1

2
3

DITTA

LORENZATTO
INNOVA MEDICA
OLYMPUS

Importo

complessivo dei
prezzi unitari

€. 29,06
€. 40,00
€. 46,00

Importo annuo complessivo

del lotto

€. 2.324,80
€. 3.200,00
€. 3.680,00

Stabilire di procedere alla:

rettifica della graduatoria finale della procedura di gara "Procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un

accordo quadro per la fornitura quadriennale , per somministrazione, di materiale specialistico di chirurgia

toracica, chirurgia pediatrica , ORL, proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato necessari alle

UU.OO. dell'ARNAS Garibaldi di Catania e della consorziata Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Vittorio

Emanuele di Catania" , aggiudicata giusta deliberazione n. 149/2015;

decadenza della ditta Olympus dall'aggiudicazione del lotto n. 29 "Spazzolini citologia";

aggiudicazione dello stesso lotto in favore della ditta Lorenzatto, giusta offerta n. 2014/0924/GA/012023 del

10.09.2014:



Dare comunicazione dell'avvenuta adozione del presente atto di integrazione e rettifica della deliberazione di

aggiudicazione definitiva n. 149/15 alle Aziende consorziate all'Arnas Garibaldi nella presente procedura di gara e alle

..ditte Olympus, Lorenzatto e Innovamedica;

Stante l'urgenza di provvedere in merito munire il provvedimento della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore

Dott. Giorgio G

II Direttore Amminis

Dott. Giovanni Anr

II Direttore Sanitario

II Segretario

Dott. Salvatore Ledda

1 «


